Noſtri Theuthonici ultra Sylvani univerſi,
ad pedes Majeltatis Noſtre humiliter nobis
conqverentes: ſua queltione luppliciter No-
bis monſtraverunt: quod penitus a ſua li-
bertate, qua vocati fuerant a püſſimo Re—
te Geyſa Avo Noſtro efidiiſent: niſi ſuper
eos Majeſtas Regia, oeulos ſolite pietatis

Naooltre apperiret: unde pro nimia pauperta-
tiisa inopia, nullum Majeltati Regie ſervicium

poterant impertiri. Nos igitur juſtis eorum
que-.

112 caquerimoniis aures ſolite pietatis inclinantes
nd præſentiam-, polterumque Notitiam
volumus devenire: Quod Nos Anteceſſorum
XNoſtrorum piis veſtigiis inherentes, pietatis
moti viſceribus, priſtinam eis reddidimu
ſbertatem. Ita tamen quod univerſus po-
pulus incipiens a Varas, uſque in Boralt,

E cum terra Syeulorum, terre Sebus, terra

J PDaraus, unus ſit populus: ſub uno judi:
J J ce cenſeantur: Omnibus Comitatibus pre-

J mes vero quicunque fuerit Chybinienſis,
ſi

ter Chybinienlem veſſuntibus radicitus. Co-

nullum preſumat ſtature in prædietis Co-
mitatibus, niſi ſit inkra eus reſidens, ip-
ſum populi eligant, qui melius videbitur

44 expedire: Nee etiam in Comitatu Chybini-
ur enlſi, aliquis audeat comparare pecunia.
un Ad lucrum vero Noſtre Camere; quinquen-
T tas Marcas Argenti, dare teneantur annu-
i atim: Nullum predialem, vel quemlibet

iftt, poſitum, ab hac excludi reddicione; nili
n alium, Volumus infra terminos eorundem

qui ſuper hec gaudeat Privilegio ſpeciali.
Hoe eciam eisdem econcedimus; qvod pe-
cunia quam nobis ſolvere tenebuntur leu. di-
noſeuntur; cum nullo alio pondere niſi cum
marca argenteä, quam püſſime recordaci-
onis Pater Noſter Bela eisdem conſtituit,
videlicet quintum dimidium ferronem Chy.

bini-
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binienſis ponderis: cum Colonienſi denario
ne diſcrepent in ſtatera ſolvere teneantur.
Nunciis vero, quos Regia Majeſtas, ad dic-
tam pecuniam colligendam ſtatuerit Singu—
lis diebus, quibus ibidem moram fecerint,
tres Lottones, pro eorum expenſis, ſolvere
non recuſent. Milites vero quingenti infra
Regnum; ad Regis expedicionem ſervire de-
putentur. Extra vero Regnum centum. Si
Rex in propria Perſona iverit. Si vero ex
tra Regnirer fobagionem miſerit, ſive in ad
jutorium amici ſui: ſive in propriis negoci
is quinquaginta tantummodo milites, mit
tere teneantur: nec Regi ultra præfatum
Numerum, poſtulare liceat: nec ip eciam
mittere teneantur. Sacerdotes vero ſuos li
bere eligant; electos repræſentent: ip
ſis Decimas perſolvant: de omni Jure
Eceleſiaſtico, ſecundum antiquam Conlve-
tudinem eis reſpondeant. Volumus eci-
am firmiter precipimus; quatenus ipſos,
nullus judicet, niſi Nos, vel Comes Chybi,
nienſis, quem Nos eis, loco tempore con-
ſtituemus. Si vero coram quocunque Iludi-
ce remanſerint, tantummodo Iudicium con
ſvetudinarium reddere teneantur: nec eos
eciam aliquis ad preſentiam noſtram citare
preſummat; niſi cauſa, coram ſuo Iudice-
non pollit terminari. Preter vero ſupra dic-

5 ta,

114 Wtta, lilvam Blacorum Biſſfenorum, cum
aquis uſus communes exercendo, cum pre-
dictis ſcilicet Blacis Biſſenis, eildem con-
tulimus, ut prefata gaudentes libertate,

J nulli inde ſervire teneantur. Inſuper eis-
dem conceſſimus, quod unicum ſigillum ha-
beant: quod apud Nos, Magnates no-
ſtros, evidenter cognoſcatur. Si vero ali-
quis eorum, aliquem convenire voluerit, in
caula pecuniali, eoram Iucdice non polſit
uti Teſtibus, nili teſtibuc- perſonis in-
fra terminos eorum conttitutis. Ipſos
ab omni lurisdicione penitus eximentes.
Saleſque minutos, Secundum antiquam Li-
bertatem, circa feſtum Bti- Georgii octo di-
ebus: circa feſtum Bti Regis Stephani, oc-
to: circa feſtum Beati Martini, ſimiliter

oOcto diebus, omnibus libere recipiendos
concedentes. Item preter ſupra-dicta, eis-
dem concedimus, quod nullus Tributario-
rum, nec ascendendo nec descendendo,
præſummat impedire eos; Sylvam vero.
cum omnibus appendiciis ſnis, aquarum
uſus, cum ſuis meatibus, que ad ſolius Re-
gis, ſpectant donationem, omnibus tam
Pauperibus, quam divitibus, libere conce-
dimus exercendos. Volumus eciam Re-
gia auttoritate précipimus, ut nultus de Io-
bagionibus Noltris, Villam vel predium alli.

guoel
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quod, a Regia Majeſtate, audeat poſtularæ:
Si vero aliquis poſtulaverit, indulta eis li-
bertate, a nobis, contradicant. Statuimus
inſuper dictis ſidelibus, ut cum ad expedi-
cionem, ad ipſos Nos venire contigerit,
tres deſcenſus tantum ſolvere, ad Noltros
uſus teneantur. Si vero Vayvoda, ad Re-
galem utilitatem, ad ipſos, vel per terram
ipſorum transmiĩttitur, duos deſcenſus, u-
num in introitu, unum in exitu, ſolvere
non recuſent. Addicimus eciam ſupra die-
tis libertatibus prædictorum, quod mer-
catores eorum ubicunque voluerint in regno
Noſtro; libere ſine Tributo vadant;
revertantur; efficaciter Jus ſuum, Regie Se.
renitatis intuitu, proſequentes. Omnia eci-
am fora eorum, inter iplos, ſine tributis
precipimus obſervari. Ut autem hec, que
ante diceta ſunt, firma inconcuſſa permane-
ant in poſterum, prelentem paginam, du-
plicis Sigilli Noſtri munimine fecimus robo-
rari. Datum Anno ab Incarnatione Domi-
ni 1224 Regni autem Noltri: Anno vigeſima
primo.
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Saxones in Tranſilvania juxta.
ab Hungaria ſeparationem ftahiiitum
tum ſortis hominer, neque ullius offici
Iſtuc quo argumento dicatur, 1
Diplomatis Leopoldini puncto 5. e:

Ave vel juſtitium vel œconomiam adn

Tranſilvanis, Ungaris nempe, Sieulis